ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

хх.хх.2023  № хх

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации Пижанского муниципального

 округа №376 от 20.09.2022 об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение

документации по планировке территории»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 N 612-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О

железнодорожном транспорте в Российской Федерации» внесены изменения в

статьи 25,28,31,45,46 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с

которым меняются требования к сроку предоставления согласования или отказа

в согласовании документации по планировке территории, администрация

Пижанского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент  предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по

планировке территории» утвержденный постановлением администрации от

20.09.2022г №376 следующие изменения:

 1.1. Изложить п.п. 2.5.1. п.2.5. раздела II «Стандарт предоставления

муниципальной услуги»  в следующей редакции:

«2.5.1. Уполномоченный орган направляет заявителю способом

указанном в заявлении один из результатов, указанных в п. 2.4.

Административного регламента в следующие сроки:

ПРОЕКТ

1) 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном

органе, для принятия решения о подготовке документации по планировке

территории;

2) 15 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном

органе, для принятия решения об утверждении документации по планировке

территории;

3) 75 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном

органе, в случае проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений до утверждения документации по планировке территории».

 1.2. Приложение №12 к муниципальному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по

планировке территории» изложить в новой редакции в соответствии с

приложением №1 к данному постановлению.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                                    А. Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

строительства и архитектуры,

ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округа                                                                   Ю.В. Тетерина

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации муниципального

округа, заведующий Пижанским

территориальным отделом

         Т.В. Наймушина

ПРОЕКТ

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа                                                                  М.В. Семенова

Разослать: дело, отдел строительства и архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

ПРОЕКТ

Приложение

Приложение № 12

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги

Основание для начала

административной

процедуры

Содержание

административных

действий

Срок

выполнения

административн

ых действий

Должностное

лицо,

ответственно

е за

выполнение

администрат

ивного

действия

Место

выполнения

административн

ого действия/

используемая

информационная

система

Критерии

принятия

решения

Результат

административн

ого действия,

способ фиксации

1 2 3 4 5 6 7

Принятие решения о подготовке документации по планировке территории или внесении изменений в документацию по

планировке территории

1. Проверка документов и регистрация заявления

Поступление заявления и

документов для

предоставления

муниципальной услуги в

Уполномоченный орган

Прием и проверка

комплектности документов

на наличие/отсутствие

оснований для отказа в

приеме документов,

предусмотренных пунктом

2.8 Административного

регламента

До 1 рабочего дня должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

Уполномоченный

орган / ГИС / ПГС

 регистрация

заявления и

документов в

ГИС (присвоение

номера и

датирование);

назначение

должностного

лица,

ответственного за

предоставление

муниципальной

услуги, и

передача ему

документов

Принятие решения об

отказе в приеме

документов, в случае

выявления оснований для

отказа в приеме

документов

Регистрация заявления, в

случае отсутствия

оснований для отказа в

должностное

лицо

Уполномочен

Уполномоченный

орган/ГИС

ПРОЕКТ

приеме документов ного органа,

ответственное

за

регистрацию

корреспонден

ции

2. Получение сведений посредством СМЭВ

пакет зарегистрированных

документов, поступивших

должностному лицу,

ответственному за

предоставление

муниципальной услуги

направление

межведомственных

запросов в органы и

организации

в день

регистрации

заявления и

документов

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

Уполномоченный

орган/ГИС/ ПГС /

СМЭВ

отсутствие

документов,

необходимы

х для

предоставле

ния

муниципаль

ной услуги,

находящихс

я в

распоряжен

ии

государстве

нных

органов

(организаци

й)

направление

межведомственно

го запроса в

органы

(организации),

предоставляющие

документы

(сведения),

предусмотренные

пунктом 2.7

Административно

го регламента, в

том числе с

использованием

СМЭВ

 получение ответов на

межведомственные

запросы, формирование

полного комплекта

документов

до 5 рабочих дней

со дня

направления

межведомственно

го запроса в орган

или организацию,

предоставляющие

документ и

информацию, если

иные сроки не

предусмотрены

законодательство

м РФ и субъекта

РФ

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

Уполномоченный

орган) /ГИС/ ПГС

/ СМЭВ

 получение

документов

(сведений),

необходимых для

предоставления

муниципальной

услуги

3. Рассмотрение документов и сведений

пакет зарегистрированных проверка соответствия До 10 рабочих должностное Уполномоченный основания проект результата

ПРОЕКТ

документов, поступивших

должностному лицу,

ответственному за

предоставление

муниципальной услуги

документов и сведений

требованиям нормативных

правовых актов

дней лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

орган)/ГИС /

ПГС

отказа в

предоставле

нии

муниципаль

ной услуги,

предусмотре

нные

пунктом 2.9

Администра

тивного

регламента

предоставления

муниципальной

услуги

4. Принятие решения

проект результата

предоставления

муниципальной услуги

принятие решения о

предоставления

муниципальной услуги

Не более 1

рабочего дня

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги;

Руководитель

Уполномочен

ного органа

или иное

уполномочен

ное им лицо

Уполномоченный

орган) / ГИС /

ПГС

- Результат

предоставления

муниципальной

услуги,

подписанный

уполномоченным

должностным

лицом (усиленной

квалифицированн

ой подписью

руководителем

Уполномоченного

органа или иного

уполномоченного

им лица)

Формирование решения о

предоставлении

муниципальной услуги

До 1 часа

Принятие решения об утверждении документации по планировке территории или внесении изменений в документацию по

планировке территории
1. Проверка документов и регистрация заявления

Поступление заявления и

документов для

предоставления

муниципальной услуги в

Уполномоченный орган

Прием и проверка

комплектности документов

на наличие/отсутствие

оснований для отказа в

приеме документов,

предусмотренных пунктом

2.8 Административного

регламента

До 1 рабочего дня должностное

лицо

Уполномо-

ченного

органа,

ответствен-

ное за

предоставлен

Уполномоченный

орган / ГИС / ПГС

 регистрация

заявления и

документов в

ГИС (присвоение

номера и

датирование);

назначение

должностного

ПРОЕКТ

ие

муниципальн

ой услуги

лица,

ответственного за

предоставление

муниципальной

услуги, и

передача ему

документов

Принятие решения об

отказе в приеме

документов, в случае

выявления оснований для

отказа в приеме

документов

Регистрация заявления, в

случае отсутствия

оснований для отказа в

приеме документов

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

регистрацию

корреспонден

ции

Уполномоченный

орган/ГИС

2. Получение сведений посредством СМЭВ

пакет зарегистрированных

документов, поступивших

должностному лицу,

ответственному за

предоставление

муниципальной услуги

направление

межведомственных

запросов в органы и

организации

в день

регистрации

заявления и

документов

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

Уполномоченный

орган/ГИС/ ПГС /

СМЭВ

отсутствие

документов,

необходимы

х для

предоставле

ния

муниципаль

нойуслуги,

находящихс

я в

распоряжен

ии

государстве

нных

органов

(организаци

й)

направление

межведомственно

го запроса в

органы

(организации),

предоставляющие

документы

(сведения),

предусмотренные

пунктом 2.7

Административно

го регламента, в

том числе с

использованием

СМЭВ

ПРОЕКТ

 получение ответов на

межведомственные

запросы, формирование

полного комплекта

документов

до 5 рабочих дней

со дня

направления

межведомственно

го запроса в орган

или организацию,

предоставляющие

документ и

информацию, если

иные сроки не

предусмотрены

законодательство

м РФ и субъекта

РФ

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

Уполномоченный

орган) /ГИС/ ПГС

/ СМЭВ

 получение

документов

(сведений),

необходимых для

предоставления

муниципальной

услуги

3. Рассмотрение документов и сведений

пакет зарегистрированных

документов, поступивших

должностному лицу,

ответственному за

предоставление

муниципальной услуги

проверка соответствия

документов и сведений

требованиям нормативных

правовых актов

До 15 рабочих

дней со дня

поступления

документации по

планировке

территории

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

Уполномоченный

орган)/ГИС /

ПГС

основания

отказа в

предоставле

нии

муниципаль

ной услуги,

предусмотре

нные

пунктом 2.9

Администра

тивного

регламента

проект результата

предоставления

муниципальной

услуги либо

принятие

решения о

проведении

проведение

публичных

слушаний или

общественных

обсуждений

соответствие документов и

сведений требованиям

нормативных правовых

актов предоставления

муниципальнойуслуги,

наличие оснований для

проведения публичных

слушания или

общественных обсуждений

проведение публичных

слушаний или

общественных обсуждений

не менее 14 дней и

не более 30 дней

со дня

оповещения

жителей

муниципального

образования о

проведении

публичных

слушаний или

общественных

обсуждений до

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ой услуги

  подготовка

протокола

публичных

слушаний или

общественных

обсуждений

и заключения о

результатах

публичных

слушаний или

общественных

обсуждений

ПРОЕКТ

дня

опубликования

заключения о

результатах

публичных

слушаний или

общественных

обсуждений

4. Принятие решения

проект результата

предоставления

муниципальнойуслуги

принятие решения о

предоставления

муниципальной услуги

Не более 20

рабочих дней со

дня

опубликования

заключения о

результатах

публичных

слушаний или

общественных

обсуждений

должностное

лицо

Уполномочен

ного органа,

ответственное

за

предоставлен

ие

муниципальн

ойуслуги;

Руководитель

Уполномочен

ного органа

или иное

уполномочен

ное им лицо

Уполномоченный

орган) / ГИС /

ПГС

- Результат

предоставления

муниципальнойус

луги,

подписанный

уполномоченным

должностным

лицом (усиленной

квалифицированн

ой подписью

руководителем

Уполномоченного

органа или иного

уполномоченного

им лица)

не более 20

рабочих дней со

дня поступления

документации по

планировке

территории в

случае, если

публичные

слушания или

общественные

обсуждения не

проводились

 формирование решения о

предоставлении

муниципальной  услуги

До 1 часа